
令和７年６月吉日 

「生き方探究・チャレンジ体験」 

協力事業所の皆様 

京都市立栄桜小中学校 

校長 山本 力也 

第８学年担当 

 

体験事後報告会のお知らせ 
 

  芒種の候、貴台におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご

理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

  さて、本校の教育活動の一環として実施しました「生き方探究・チャレンジ体験」も事業所の方々の多

大なご理解とご協力により、大きな事故もなく、所期の目的を達成し終えることができましたことをご報

告いたします。 

  お忙しい中、貴重な体験活動の機会と場を提供してくださるとともに、心のこもったご指導をしていた

だきありがとうございました。 

  さて、下記の日程で体験事後報告会を実施します。生徒がこの体験を通して感じたこと、学んだことを

踏まえ、“人はなぜ働くのか”という探究テーマについて各事業所ごとに発表します。ご都合よろしければ

是非発表を参観していただけたらと思います。なお、下記の QR コードより出欠をとらせていただきます。

ご回答をお願い致します。回答期限：令和 7年 7月 20日 

 

記 

 

日時：  令和 7年 9月 12日（金） 

午後 1時３０分より開始 

場所：  本校 大アリーナ 

     QRコード 

 

 

 


